PORTARIA N° 324/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a Decisão da Diretoria nº 0033/2016, aprovando a aplicação do Plano de

Cargos e Salários/2016 dos empregados do Crea-Pa e estabelecendo nova ESTRUTURA

ORGANIZACIONAL;

Considerando a extinção da função gratificada de Chefe da seção de Suprimentos e

Patrimônio;

RESOLVE:

1. DISPENSAR, a partir desta data, o auxiliar técnico LUCIANO DE ARAÚJO SOUZA, da

função de Chefe da Seção de Suprimentos e Patrimônio.

2. DETERMINAR que o referido empregado retorne ao seu cargo de origem, desempenhando

suas atividades como Auxiliar Técnico na GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS, a partir desta data até ulterior deliberação desta Presidência.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas todas as disposições em

contrário.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 01/09/2016 12:39:38